

## "YENİ GÜNE MERHABA"



İnşaat Mühendisleri Odası Şube ve Genel Merkez Genel Kurul süreçlerinin tamamlanmasından sonraki ilk sayımızın hazırlığına 2024 yerel seçim sonuçlarının yoğun tartışmaları arasında başladık. Genel kurul süreçlerinin yoğunluğu ve yorgunluğunu üzerimizden atamadan yerel seçim atmosferine girdik. Meslek örgütümüzün genel kurul iradesinin arz ettiği önemle, İstanbul yerel iktidarının nasıl şekilleneceğinin mesleki-politik hattımızı doğrudan etkileyecek olması her iki seçim sonucuna da odaklanmamıza neden oldu.

Meslek örgütümüz kamucu, halkçı mühendislik geleneğini geleceğe taşıyacak bir iradeyi ortaya çıkardı. İradeyi omuzlayacak kadrolarda yaşanan kısmi değişim ise bir yandan örgütümüzün demokratik işleyişi içselleştirildiğinin emaresi sayılırken, diğer yandan gençleşme, yetkili kurullara genç meslektaşlarımızı taşıma noktasında ne kadar kararlı olduğunu gösterdi. Aynı şekilde kadın meslektaşlarımızın yetkili kurullarda görev alması bu konudaki kararlılığımızı da netleştirdi. Şubemizin başkanlığını yine kadın bir meslektaşımızın sürdüreceği olması ise simgesel ve kıymetli bir örnek olarak meslek örgütü tarihimizde yerini aldı.

Siyasi iktidar ile meslek örgütleri arasındaki ilişki aynı zamanda bir dengeye işaret eder. Denge iktidarın meslek örgütleri tarafından gözetim altında tutulmasını, iktidar karar ve tasarruflarının toplumsal yarar, kamusal çıkarlar doğrultusunda denetimini anlatır. Tabii ki yanlış yatırımlara itiraz edilmesi ve hukuki kanallardan engellenmesi doğrultusundaki girişimler ilişkinin nasıl ve ne şekilde biçimleneceğini resmeder. Bu nedenle meslek örgütleri ancak iktidara muhalif olmakla anlam kazanır. Doğası böyledir. Aksi durum, korporatist, yani rejimin ihtiyaçlarıyla uyumlu meslek örgütü olmayı gerektirir ki bir bütün olarak TMMOB ve bağlı Odalardaki genel eğilim, rejimin değil toplumun, insanın ihtiyaçlarını baz alan bir yerden mesleki-politik hattının tanımlanması yönündedir. Şubemiz ve Oda merkezimizin insandan, toplumdan yana saf tutması diğer bütün tartışmalar bir yana bu nedenle önem arz etmektedir.

2024 yerel seçim sonuçları tam da bu noktada dikkat çekicidir. Birkaç on yıldır merkezi iktidara yerel iktidar arasındaki adeta korporatizmle tanımlanabilecek ilişkinin büyük ölçüde parçalanmış olması mesleki-politik hassasiyetlerimizin, yani halkçı-kamucu mühendislik anlayışının hayata geçmesi için yeni bir olanak yaratmıştır. Somutlarsak, örneğin Kanal İstanbul gibi emlak ve rant projesinin uygulanmaması, yapılarımızın ve kentlerimizin rant ilişkisini reddeden bir yerden depreme hazırlanması, kentlerin neoliberalizmin ihtiyaçları doğrultusunda "av alanı" olarak düzenlenmemesidir. En azından buna karşı muhalefet ve mücadele olanaklarının artmış olmasıdır.

Kimin, hangi partinin bulunduğundan bağımsız olarak merkezi ve yerel iktidara karşı yaklaşımımızın odağında kamucu bir öz yer almaktadır ve bu özün törpülediği şüphesi bile bizi harekete geçirmeye yetecektir. İnşaat Mühendisleri Odası kuruluşundan bugüne tavrını korumuş, iktidarlar değişmiş ancak bizim ilkesel duruşumuzda farklılık yaşanmamıştır. Bundan sonra da yaşanmayacaktır.

Toplumun hızla yoksullaştığı, geçim sıkıntısının her kesimi ve her meslek grubunu derinden etkilediği günlerden geçtiğimizi, özellikle genç meslektaşlarımızın "işçileşme" girdabına sıkıştırıldığı gerçeğini bilince çıkartarak, sadece yetkili kurulları gençlere açmakla yetinmeyecek, aynı zamanda genç meslektaşlarımızın sorunlarını başlı başına mücadele konusu yaparak, onları mesleki-politik hattımızın öznesi haline getirecek bir hedefle yeni çalışma dönemine başlıyoruz.

Umuyor ve istiyoruz ki, değişimin mümkün olabildiğine dair umut nasıl yeşerdiyse meslektaşlarımızın ve mesleğimizin sorunlarının çözüldüğü, kentlerimizin ve yapılarımızın depreme hazır hale getirildiği, su havzalarının ve ormanlarımızın korunup çoğaltıldığı bir ülke ete kemiğe bürünecektir. Yeni çalışma dönemine, "yeni güne merhaba".

**TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası  
İstanbul Şube Yönetim Kurulu**